
DODATEK K VNITŘNÍMU ŘÁDU ŠKOLNÍ JÍDELNY – PRAVIDLA PRO ŠKOLNÍ JÍDELNU A 
ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ V DOBĚ MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍCH MZ ČR – COVID 19 

Vzhledem k situaci s výskytem Covid-19 nemůžeme umožnit přístup do školní jídelny cizím 
strávníkům. Objednaný oběd budeme vydávat prostřednictvím výdejního okénka v čase 
11 až 11:15 hod. do vlastních jídlonosičů, označených jménem. V tomto případě je 
potřeba mít dvě sady jídlonosičů. Vždy DEN PŘEDEM, NEBO NEJPOZDĚJI RÁNO jídlonosič 
donést do prostoru výdejního okénka. Jídlonosiče budou řádně vydezinfikovány. 

Do prostor školní jídelny mají povolen vstup pouze žáci, přihlášení ke stravování, spolu se 
svým pedagogem/dozorem podle předem stanoveného harmonogramu. Před vstupem do 
jídelny si každý strávník pečlivě umyje a vydezinfikuje ruce. Strávníci jsou povinni 
dodržovat nutné rozestupy min. 1,5 m, rozestupy jsou vyznačené na podlaze. 

Pokud to situace vyžaduje, mají všichni strávníci roušku na obličeji, odkládají je do vlastního 
sáčku pouze při konzumaci jídla. Oběd, včetně příboru, nápoje, kompotu bude strávníkům 
vydán obsluhujícím personálem přímo na podnos. 

Strávníci přicházejí po skupinách, jak jsou spolu ve třídách. Snažíme se vyvarovat kontaktu 
mezi skupinami. 

Po každé skupině budou židle i stoly dezinfikovány. 

Po celou dobu pobytu ve školní jídelně strávníci dbají pokynů vedoucí školní jídelny, 
pedagogického dohledu a kuchařek. Po konzumaci oběda odnesou do vyhrazeného 
prostoru použité nádobí. Je nutné dodržovat rozestupy 1,5 m. Strávníci jsou povinni se 
chovat při stravování ohleduplně v souladu s hygienickými a společenskými pravidly.  

V případě nemoci žáka mají rodiče možnost si oběd 1. den nemoci vyzvednout v čase od 11. 
až 11:15 hod. Stravování na další dny nemoci je nutné odhlásit na tel. 493 798 238. 
Případně je možné oběd odebírat za plnou cenu 75,- Kč. 

Vstup pro rodiče, cizí strávníci, dodavatelé, obchodní zástupce je omezen, nebo pouze 
s ochrannou rouškou nebo respirátorem. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

Hana Erbanová 
vedoucí ŠJ 


